PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«04»   декабря 2024 г.                                                                            № 111
      с. Сосково

О внесении изменений в Постановление Администрации Сосковского района от 15 августа 2014 года № 215 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования  в образовательных учреждениях»
В связи с необходимостью внесения изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг» от 19.07.2018 № 204-ФЗ, Администрация Сосковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Сосковского района  от   15 августа 2014 года № 215 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования  в образовательных учреждениях» далее административный регламент), следующие изменения:
подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2 Сведения о заявителях.

Заявителями муниципальной услуги являются физические лица – граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без гражданства, в том числе беженцы, постоянно или преимущественно проживающие на территории Сосковского  района, семьи граждан военнослужащих, призванных на военную службу всех участников СВО ( в том числе погибших или умерших в ходе СВО).

Право бесплатного посещения детьми участников специальной военной операции, занятий по дополнительным общеобразовательным программам в региональных и муниципальных организациях (кружки, секции и иные подобные занятия) (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции).
Право зачисления в первоочередном порядке в спортивные группы (секции) детей участников специальной военной операции в региональных и муниципальных организациях, осуществляющих спортивную подготовку, и выдача зачисленным детям спортивной экипировки, оборудования и инвентаря для занятий спортом на бесплатной основе (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции).»
2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.
3.Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по социальной сфере и экономике, начальника отдела культуры и архивного дела Г. И. Черникову.
Глава  района                                                                                               Р. М. Силкин